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* بنازم به قدرت خداوند که وقتی استقامت مثال زدنی مردم مظلوم 
یمن را دید امدادهای غیبی را به مدد مجاهدان یمن فرســتاد و 
پالایشــگاه بزرگ و معروف عربستان را به تعطیلی کشاند و پوزه 

دشمن را به خاک مالید.
0918---0291
* در آستانه سفر ریاســت محترم جمهوری به نیویورک جهت 
شرکت در اجلاس سالیانه سازمان ملل صداوسیما در شبکه های 
مختلف اقدام به پخش سخنرانی های ایشان در مورد بدعهدی های 
آمریکا و ذلت بار بودن مذاکره با شیطان بزرگ کرده است؛ مردم 
منتظر هســتند که آقای روحانی عزتمندانه و مقتدرانه از عزت و 
اقتدار ایران اســلامی در مقابل آمریکا دفاع بکنند و ضعفی نشان 

ندهند.
0911---0049
* وقتــی آمریکا تمام تلاش خود را برای تحمیل مذاکره با ایران 
در ســال 98 گذاشته اصل رفتن آقای رئیس جمهور به نیویورک 
اشتباه است. باید دشمن را به طور کلی ناامید ساخت تا بتوان او را 

وادار به عقب نشینی کرد.
0918---9082
* آقای روحانی رئیس جمهور کشــورمان به خاطر عرق ملی هم 
که شــده بعد از بازی هایی که آمریکا بر سر روادید ایشان درآورد 
باید عطای این ویزا را به لقایش می بخشید و به آمریکا نمی رفت.
0912---7205
* با توجه به اقدام های درخور توجه رئیس محترم قوه قضائیه در 
برخورد با مفسدین اقتصادی شایسته است علما، نخبگان، نهادهای 
انقلابی و مردم ولایتمدار و... به حمایت همه جانبه از ایشان اهتمام 

ورزند تا بدخواهان نتوانند سنگ اندازی کنند.
جلالی- مشهد
* اصلاح طلبان به جای اینکه به دستگاه قضایی ایراد بگیرند که 
مقابله با فساد جناحی است به خود و اطرافیانشان بنگرند که علاوه 
بر مفسدان اقتصادی، تمام فراری های وطن فروش و پناه گرفته در 
دامن دشمنان ملت مثل مهاجرانی، گنجی، کدیور، حقیقت جو و... 
و نفوذی ها نیز همه از جناح مدعی اصلاح طلبی بوده اند. دستگاه 

قضائی این مشکل را چگونه می تواند برای شما حل کند؟
0935---8288

* شــکی نیست که حذف نام شهدا از تابلوهای معابر و کوچه ها 
کار خودی ها نیست. کسانی که از دور هم دستی بر آتش انقلاب 
و جنگ نداشته اند و صرفاً به خاطر روابط غیر شایسته سالارانه بر 
کرسی ریاست نشسته اند و بعضاً نیز از برون خط می گیرند در این 
قضایا دست داشته اند. لازم است دستگاه های ذی ربط به سادگی 
از کنار پروژ ه کلان به حاشیه راندن ارزش ها نگذرند که در صورت 
بی توجهی فردا شاهد حذف ارزش های دیگری خواهیم بود. آخر 
یکی  دوتا هم نیست یک روز وزیری از عزاداری سالار شهیدان ابراز 
ناراحتی می کند در حالی که امام راحل می فرمود ما هرچه داریم 
از محرم و صفر اســت در روز دیگر و در روز دیگر هر کدام شاهد 

موضوع جدیدی از این قبیل هستیم.
3949---0912 و 2842---0910
* حذف نام شــهدا از معابر بــا توجیهات کودکانه صورت گرفته 
است. ولی کاسبان برجام بدانند که این خوش خدمتی به جریان 
سلطه موجب باج خواهی بیشتر آنان خواهد شد و هزینه را برای 
جریان مقاومت زیاد می کند. کارگزاران منفعل باید در دادگاه الهی 
پاسخگوی این کردارهای زشت خود باشند حتی اگر در این دنیا 

مورد مؤاخذه و پرسش قرار نگیرند.
طباطبایی قمی
* اگر تهرانی ها شــاهد حذف عنوان شهید از تابلو نام خیابان ها 
و کوچه ها هســتند به دلیل آن اســت که بدون تحقیق و در  اثر 
جوسازی رســانه ای کاذب به نمایندگان بی درد و بیگانه با راه و 

رسم شهدا رأی داده شد.
0915---1648
* چرا باید اکثریت نمایندگان مجلس بابت شفافیت رأی خود در 
مجلس آشفته بشوند؟ معلوم می شود که حسابشان پاک نیست. از 
قدیم گفته اند؛ آن را که حساب پاک است از محاسبه چه باک است.
0915---7215
* مدعیان دانستن حق مردم است، چرا با شفافیت  رأی نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی مخالفند؟ از آشکار شدن چه چیزی نگرانند؟
0912---2913
*  راه برون رفت از تمام مشــکلات کشور حذف مدیران فاسد از 

دستگاه ها و سپس به مجازات رساندن آن هاست. خلاص
0914---0028
* با اثبات جرم اقتصادی برادران رئیس جمهور و معاون اول ایشان 
باید جرم سوء  استفاده از موقعیت مسئولان نیز به اتهامات آنان افزوده 

شود و مورد رسیدگی قرار گیرد.
0933---2977
* از آیت ا... رئیسی رئیس قوه قضائیه تشکر می کنم که مجدانه با 
فســاد مبارزه می کند. از ایشان درخواست می شود که به موضوع 
مجتمع هزار واحدی فرهنگیان فولاد شهر استان اصفهان رسیدگی 

نمایند که توسط شرکت راه سر اتفاق افتاده است.
0913---4373
* آقای وزیر علوم به این سوال پاسخ دهند، دانشجویان کشور چگونه 
باید مطالبه خود را به شما منتقل کنند؟ بفرمایید که آن گونه عمل 
شود. طرح تفکیک جنسیتی در دانشگاه ها یک مطالبه است و این 
طرح فواید بســیاری دارد و هیچ ضرری متوجه آن نیست. چرا از 

اجرایی شدن این طرح مهم غفلت می شود؟
نوربخش- مشهد مقدس
* چند روزی است که با کارت بانک سپه بعضی تراکنش ها مثل 
خرید شارژ مترو و یا پرداخت پول ویزیت دکتر را نمی توان انجام 

داد. آیا امکان دارد دولت خودش خودش را تحریم کرده باشد؟!
0912---3306
* ساکن حصار امین در 20 کیلومتری تهران هستم. خدا شاهد 
اســت آب آشامیدنی را می خرم و چند سال می شود که حتی به 
زیارت حضرت عبدالعظیم حسنی در شهر ری هم نتوانسته ام بروم. 
لابد یارانه بنده را به حکم این که از افراد ثروتمند جامعه هســتم 

قطع کرده اند.
سهراب امیرمهدی
* دخترم در مدرسه فرزانگان 4 منطقه 13 مشغول تحصیل است 
سال های گذشته مدرسه به خانواده هایی که فرزندانشان را به مدرسه 
می آوردند برچسب هایی تحویل می دادند. امسال به جای برچسب 
درخواست واریز 70 هزار تومان برای هر خودرو را کرده اند! چرا این 

مشکل را آموزش و پرورش و مدرسه حل نمی کنند؟
طهماسبی
* شــامپو پرژک از اول سال تا الان سه بار افزایش قیمت داشته 
است. بنویســید سازمان های تعزیرات و حمایت از مصرف کننده 

چه می کنند؟
0913---8940
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اروپا می خواهد نفت نخرد 
اما ایران را بدهکار کند

کارشناسان سیاسی و اقتصادی می گویند وعده اختصاص اعتبار 15 میلیارد 
دلاری از سوی اروپا، یک تله اقتصادی است.

روزنامه جام جم از قول کارشناسان نوشت: پیشنهاد فرانسه و کشورهای اروپایی 
به ایران در قالب خط اعتبار 15 میلیارد دلاری و در قبال عملی نشدن گام سوم 
خروج از برجام توسط ایران، در آینده بسیار نزدیک ایران را به کشوری بدهکار در 

دنیا تبدیل می کند. 
 به نظر می رسد اروپاییان مثل تجارب متعدد گذشته در وعده های خود صادق 
نباشند چون با قبول نکردن خرید نفت از ایران درصدد بدهکار کردن ایران هستند 
آن هم به قیمت منت گذاشتن بر ایران. این در حالی است که در آینده خودشان 
ســود سرشــاری از این خط اعتباری 15 میلیارد دلاری خواهند برد و به نوعی 
گشــایش این خط اعتباری مزیتی برای شرکت های اروپایی محسوب می شود نه 
شرکت های ایرانی، چون کشورمان بدون پیش شرط باید کالاهای بعضاً غیرضروری 

آنها را خریداری نماید.
در حال حاضر ما می توانیم کالاهای اساســی موردنیاز کشور را تأمین کنیم. 
بنابراین به نظر می رســد بدون خرید نفت از ایران این پیشنهاد برای سیاست های 

اقتصادی کشور مفید نباشد و دستاوردی نیز نداشته باشد.
تمام اصرار مسئولان نفتی و اقتصادی کشورمان این است با هر توافقی نفت 
ایــران به فروش برســد و تمام هدف اروپایی ها و آمریکا نیز این اســت که وقت 
خریداری کرده و ایران را به نوعی دســت به ســر کنند تا ایران نیز نتواند کارها و 

اقدامات اساسی صورت دهد.
پیشنهاد وزیر نفت مبنی بر تضمین خرید نفت ایران به عنوان پیش شرط خط 
اعتباری 15 میلیارد دلاری اروپا به ایران تصمیم درستی است چون ایران احتیاجی 
به بدهکار شدن ندارد، بلکه با فروش نفتش می تواند آزادانه کالاهای موردنیاز خود 
را از هر کشوری خریداری کند. اعتبار 15 میلیارد دلاری اروپا را باید چند سال بعد 

با چند درصد سود پس داد.
 اینستکس زمانی ارزشمند است که اروپایی ها نفت ایران را خریده و در قبال 

آن کالاهای اساسی و خدمات به ایران بدهند.
در غیر این صورت باید به ایران کالا بدهند و طبق توافق نامه ای متعهد شویم 
که ایران در ســال های آینده نفت را به اروپا صادر کند؛ البته ترجیح این است در 
حال حاضر نفت را از ایران بخرند، با این حال باید تضمین های اساسی در این زمینه 
به مســئولان کشورمان داده شود و آنها نباید به راحتی به اروپاییان اعتماد کنند. 
سررسید سالانه بدهی ده میلیارد دلاری ایران یک تا 1/5 میلیارد دلار است. بین 
اروپا و آمریکا تفاوتی نیست، بنابراین نباید به آنها اعتماد کرد چون در زمان برجام 

هم فرانسه در قضایای مختلف شدیدتر از آمریکا عمل می کرد.
فوربس: ترامپ می داند

تلافی ایران پرتلفات است
یک نشریه آمریکایی می گوید دولت آمریکایی هر بار به درگیری نظامی با ایران 

فکر می کند، نگران تلافی پرهزینه ایران است.
فوربس در یادداشتی احتمالات نظامی مربوط به تلافی آمریکا علیه حمله به 
پالایشگاه های عربستان را برشمرد و نوشت: گزینه نخست این است که باید دفاع 
هوایی را در اطراف شــهرهای ســعودی و تاسیسات نفتی تقویت کرد. با دفاع در 
برابر حملات مشابه در آینده، چنین کاری از حمله فوری ایران جلوگیری می کند 
و کمتر تحریک آمیز است. سعودی ها قابلیت های دفاعی هوایی گسترده ای دارند، 
اما در عین حال قلمرو گســترده ای را هم در اختیار دارند. ایالات متحده می تواند 
سیستم دفاع هوایی موشکی پاتریوت بیشتری را در اختیار آنها قرار دهد و یا حتی 
با ارسال رادارهای اضافی کمک شایانی برای جلوگیری از حملات در آینده بکند.

اما یک مشــکل اساسی این است که سیستم های ایالات متحده و عربستان 
سعودی، پاتریوت و هاوک به خوبی طراحی شده اند تا در برابر هواپیماها و تا حدی 
کمتر در برابر موشک های بالستیک دفاع کنند اما برای دفاع در برابر هواپیماهای 
بدون سرنشین به خوبی طراحی نشده اند. مسیرهای پرواز برای هواپیماهای بدون 
سرنشین متفاوت، کم و نسبتا کند است و هزینه  هر ضربه بسیار بالاست. بنابراین 
ایالات متحده در حال توســعه سیستم هایی برای دفاع در برابر این نوع تهدیدات 

است، اما کاملا آماده استفاده از این سیستم ها در میدان نبرد نیستند.
فوربس، احتمالات موجود را »اعزام گردان های هوایی به منطقه، حمله موشکی 
به تاسیسات ایران، حمله به زیرساخت های نظامی، انجام عملیات هوایی گسترده 
و قرنطینه کردن و محاصره بنادر ایران« عنوان کرد و نوشــت: اظهارات ترامپ 
پیش از حمله به پالایشگاه های عربستان نامشخص بود. با وجود همه توئیت های 
تهاجمی، تمایلی به استفاده از نیروی نظامی ندارد. به هر حال، چنین اقداماتی 
همان چیزی است که وی در کارزارهای انتخاباتی اش علیه آن سخن گفته بود. 
در عین حال به نظر می رسد خط قرمز ترامپ تلفات ایالات متحده باشد؛ موضوعی 
که تاکنون ایرانی ها مواظب بوده اند از آن عبور نکنند و توانایی اش را دارند. ایرانیان 
از توانایی نیروهای ویژه گسترده ای برخوردار هستند و از آنها در خارج از کشور 

هم استفاده می کنند.

فرید زکریا: اقدامات تلافی جویانه
نتیجه فشار آمریکا به ایران است

»فشار حداکثری علیه ایران نتوانست رفتار این کشور را تغییر دهد یا آن را به 
میز گفت وگوها بازگرداند، بلکه تهران را برای اقدامات تلافی جویانه تحریک کرد«.

فرید زکریا روزنامه نگار و تحلیلگر آمریکایی در واشنگتن پست نوشت: »دشمن 
صاحب رأی است«؛ این نقل قولی است که به سون تزو )Sun Tzu(، استراتژیست 
نظامی باستانی چین نسبت داده می شود. تزو توصیه می کند که انسان باید دشمنش 
را بشناسد. این دقیقا بیانگر مهم ترین کاستی سیاست ترامپ در برابر ایران است. 
استراتژی دولت ترامپ اعمال فشار دوچندان بر ایران و وادار کردن سایر کشورها 
به پیروی از تحریم های یکجانبه ایالات متحده و در نتیجه تسلیم کردن ایران است.

واکنش اولیه تهران به این سیاست خویشتندارانه بود. ایران به سادگی در پی 
عبور از آمریکا برآمد؛ به پایبندی به برجام ادامه داد و تلاش کرد، با سایر کشورها 
تجارت کند. اما این تلاش ها به دلیل نقش دلار در سیســتم مالی بین المللی با 

مضیقه روبه رو شد.
به گزارش تابناک فرید زکریا می افزاید: اقدام بعدی تهران این بود که نشــان 
دهد این نوع فشار حداکثری هزینه ای دارد. »ایجاد مزاحمت برای شناورهای در 
حال تردد در خلیج فارس، سرنگونی پهپاد آمریکایی، به کارگیری نیروهای نیابتی 
منطقه ای و یورش اخیر به تأسیسات نفتی عربستان همگی در راستای این اقدام 
صورت گرفت. پیام این اقدام ها روشن است: پیامدهای دشمنی با ایران می تواند 
در سراسر خلیج فارس گسترش یافته و در عرضه جهانی نفت اختلال ایجاد کند.«
دشمن رأی اش را داد! این رفتار بی تردید مخالف انتظارات دولت ترامپ بود. 
فشار حداکثری علیه ایران نتوانست رفتار این کشور را تغییر دهد یا آن را به میز 

گفت وگوها بازگرداند، بلکه تهران را برای اقدامات تلافی جویانه تحریک کرد. 
درست همانند ایالات متحده، کسانی در ایران نیز با برجام مخالف بودند و عقیده 
داشتند که تهران در ازای قول آمریکا برای برداشتن تحریم ها و اجازه بازگشت ایران 
به اقتصاد جهانی، امتیازات بزرگی را واگذار کرده است. آنها پیش بینی کردند که 
واشنگتن به تعهداتش پایبند نخواهد ماند. با خروج ترامپ از برجام ادعای آنها به 
حقیقت پیوســت.  عجیب است که ایالات متحده تنها با حمایت تعداد اندکی از 
هم پیمانانش راهبردی تازه و پرخطر را علیه ایران برگزید. ترامپ برای شروع این 
راهبرد به هم پیمانان اروپایی خود اهمیتی نداد و به نظر می رسد، این دلیل اصلی 
استعفای ماتیس بود. اروپایی ها نیز حق رأی دارند و گذشته از همیاری، برخی از 
آنها فعالانه در پی خنثی کردن سیاست های ایالات متحده در برابر ایران هستند. 
حتی امارات متحده عربی، وفادارترین هم  پیمان عربستان سعودی، نیز در ماه های 
اخیر بین خود و ریاض فاصله ایجاد کرده و قصد خروج از یمن به عنوان یک مداخله 

شکست خورده را دارد.
ریچارد  هاس: رویکرد ترامپ

مذاکره نیست، دستور دادن است
رئیس شــورای روابط خارجی آمریکا اذعان کرد دونالد ترامپ دنبال مذاکره کردن 

نیست بلکه می خواهد دیکته کند و دستور بدهد.
ریچارد هاس در واشنگتن پست می نویسد: منتقدان سیاست خارجی دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری ایالات متحده، عمدتاً بر حملات او به متحدان آمریکا، تمجیدهای او از 
رژیم های اســتبدادی یا عادت او در رد توافق های بین المللی تمرکز دارند؛ اما سیاســت 

خارجی ترامپ یک جنبه مهم دیگر هم دارد: نبود دیپلماسی.
دیپلماســی از دیر باز دو شکل اصلی داشته است: مشاوره و مذاکره. مشاوره همان 
تبادل نظر بین دولت هاســت و اغلب هدف از آن تأثیرگذاری بر طرز فکر و رفتار دیگری 
یا کاهش احتمال اقدامات اتفاقی یا محاسبه نشده ایست که می توانند خطرناک باشند. 
مذاکرات هم به منظور دستیابی به توافقی صورت می گیرند که هر دو طرف به عمل به آن 
متعهد می شوند. در دولت ترامپ ایالات متحده به هر دو شکل دیپلماسی بی توجهی نشان 
داده است. دولت آمریکا تا اندازه زیادی از نمایش بین چین و هنگ کنگ دور مانده است. 
ریچارد  هاس همچنین با  اشاره به رفتار منفی ترامپ در قبال بحران کشمیر و همچنین 
ژاپن و کره جنوبی می نویسد: احتمالا طرفداران رئیس جمهوری ترامپ از خواندن اینها 
لذتی نمی برند و پاسخ خواهند داد: پس مسئله کره شمالی چه؟ یا خاورمیانه؟ یا چین و 
تجارت؟ واقعیت این اســت که رویکردهای ترامپ در رابطه با هیچ یک از این مسائل را 
نمی توان از نظر کیفی دیپلماسی توصیف کرد. دیپلماسی همواره به میزانی داد و ستد 
نیاز دارد. اما تنها چیزی که از رویکرد ترامپ برداشت می شود، درخواست های پایان ناپذیر 

و انتظار تسلیم طرف مقابل است.
به گزارش دیپلماسی ایرانی، رئیس شورای روابط خارجی آمریکا افزود: یک نمونه از 
این رویکرد ترامپ، تقاضای خلع سلاح کامل هسته ای از کره شمالی است. اما هرگز این 
احتمال وجود ندارد که کیم جونگ اون از همه سلاح های هسته ای خود دست بکشد چرا 

که معتقد اســت این سلاح ها هستند که امنیت او و کشورش را تضمین می کنند. کیم 
شاهد اتفاقاتی که برای اوکراین پس از دست کشیدن از سلاح هسته ای که اتحاد جماهیر 
شــوروی به آن رسیده بود افتاده، بوده و سرنوشت صدام حسین و معمر قذافی را نیز از 
یاد نبرده است. دیپلماسی مستلزم نوعی توافق اولیه است که در آن کره شمالی برخی از 
تاسیسات خود را برچیند و با محدودیت هایی بر زرادخانه خود موافقت کند و در مقابل، 

برخی از تحریم ها علیه این کشور تسهیل شود. داد در برابر ستد.
رویکرد دولت ترامپ، مناقشه بین اسرائیل و فلسطین نیز آن قدر یک سویه است که 
نمی توان آن را دیپلماسی خواند. دولت ترامپ کمک های مالی به فلسطینی ها را قطع و 
ســفارت ایالات متحده را به قدس  اشغالی منتقل کرده و  اشغال ارتفاعات جولان توسط 
اسرائیل را به رسمیت شناخته است. هیچ حمایتی از کشور فلسطینی یا محدود کردن 
شهرک سازی های اسرائیلی وجود ندارد. این مخاطره وجود دارد که این تمایلات به دفاع 

و حمایت از اسرائیل نهایتاً آن را از یهودی و دموکراتیک بودن ساقط کند.
در رابطه با ایران، احتمال دستیابی به توافقی وجود دارد که طبق آن و در ازای تسهیل 
برخی تحریم ها، یک سری محدودیت ها بر اقدامات ایران در حوزه هسته ای اعمال شود. 
اما تمایلات دولت ترامپ به تغییر نظام در ایران و تحریم های شدیدالحن علیه این کشور 

حتی امکان گفت و گو بر سر چنین توافقی را به کلی از بین برده است.
در رابطه با چین هم لازم اســت که ایالات متحده درصدد دستیابی به یک پیمان 
تجاری با این کشــور برآید که دسترســی به بازار چین و محافظت از مالکیت معنوی را 
توامان در برگیرد. اما تلاش ها برای توافقی که چین را ملزم به تغییر مدل اقتصادی خود 

و متوقف کردن یارانه شرکت ها و بخش های مهم کند، جواب نخواهد داد.
دولت ترامپ در اغلب موارد از دیپلماسی گریخته و به تحریم ها و تعرفه ها روی آورده 
است؛ اما دستاوردهای چنین رویکردهایی محدود است و احتمال آسیب به مصرف کنندگان 

و تجارت های آمریکایی وجود دارد.
تا صادرات نفت عربستان صفر نشده

به جنگ یمن خاتمه دهد
»ارزیابی  عربســتان ســعودی و متحدانش از قدرت نیرو های مقاومت یمنی 
کاملا اشتباه و بسیار بد است. آنها نباید در جای دیگری غیر از یمن در پی کشف 
مکان به پرواز درآمدن پهپاد هایی برآیند که موفق شدند نیمی از تولید نفت و گاز 
عربستان را مختل کنند. سعودی ها برای جلوگیری از به آتش کشیده شدن روزافزون 

تاسیسات نفتی شان، فقط باید جنگ را متوقف کنند.« 
روزنامه رأی الیوم ضمن انتشــار این تحلیل می نویســد: در بانک اهدافی که 
جنبش انصارالله و متحدانشــان در عربستان سعودی در نظر گرفته اند هیچ خط 
قرمزی وجود ندارد و بهترین دلیل در این زمینه حملات اخیر است که تاسیسات 
نفت در »بقیق« و »خریص« را هدف قرار داد. کارشناســان می گویند در صورتی 
کــه در چند مرحله از این افزایش قیمت عبور نکنند احتمال دارد قیمت نفت به 

یکصد دلار در هر بشکه برسد.
عربستان سعودی و ائتلاف تحت امر آن، نخستین کسانی هستند که با تجاوز 
جنون آمیز به یمن طی پنج سال گذشته خط قرمز ها را شکستند. براساس آمار های 
رسمی و نسبتا دقیق، آنها دویست و پنجاه هزار مورد حمله هوایی علیه یمن انجام 
دادند و همه بخش های دولت یمن را بدون استثناء هدف قرار دادند و کاری کردند 

که این کشور زیر خط فقر، با بدترین بحران انسانی مواجه شود.
شاید برای یکصدمین بار می گوئیم ارزیابی های عربستان از »دشمنانش« بسیار 
بد است و بدتر از این ها اطلاعات و منابع خبری است که در کسب خبر و ارزیابی ها 
به آنها اعتماد می کنند و عجیب است که همواره همین راه را می پیمایند و در جای 
دیگری )غیر از یمن( به دنبال مکان و محل پرواز ده پهپادی هستند که نیمی از 
تولید نفت و گاز عربستان را مختل کردند و سبب شدند کارخانه های تولید و پالایش 
این دو تاسیسات کاملا از سرویس خارج شوند و بازسازی آنها به گفته کارشناسان 

نفتی چند هفته و شاید چند ماه زمان نیاز داشته باشد.
اکنون پرسش این است که آیا انصارالله تولید نفت عربستان را به صفر می رساند 
و دیگر تاسیسات آرامکو را نیز هدف قرار می دهد؟  عبدالملک بدرالدین الحوثی، 
رهبر جنبش انصارالله بار ها و به مناســبت های مختلف هشدار داد که عربستان و 
امارات برای حملات ویژه و سخت آماده شوند. وی تهدید کرد اگر تجاوز به یمن 
را متوقف نکنند به آرامکو حمله خواهد کرد. بنابراین وی به وعده اش کاملا عمل 
کرد و این ریاض و ابوظبی بودند که این هشدار ها را نادیده گرفتند زیرا به دور از 
واقعیت زندگی می کنند و در نتیجه احتمال انجام حمله بعدی به سایر تاسیسات 
نفتی، چاه های نفت و احتمال به صفر رساندن صادرات نفت عربستان وجود دارد. 
واضح است فرار به جلوی عربستان و آمریکا و متهم کردن ایران برای وفق دادن 
خود با بحران مالی و روحی است. تنش آفرینی سبب بروز تنش متقابل می شود، در 

حالیکه شرایط از نظر مالی و نظامی برای عربستان مناسب نیست.
نکته مهم تر این است که آمریکا نیز نمی خواهد وارد تنش ضد ایران و یمن شود 
زیرا پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری برای ترامپ از عربستان بیشتر اهمیت 
دارد و اظهارات تندروهای کاخ ســفید صرفا برای بازارگرمی است. انصارالله زمان 
مناسبی را برای انجام این حمله انتخاب کرد. اما درباره آینده باید بگوئیم عربستان 
تنها باید یک راه را طی کند تا از به آتش کشــیده شــدن کشور خودش و امارات 

جلوگیری کند و آن راه توقف جنگ است.

خبر ویژه

1- سه سال قبل در اوج فشارهای دشمن، وقتی رهبر انقلاب فرمودند »من شمشیر را 
کشیدم، مشغولیم، ما از چپ و راست داریم می زنیم«، شاید خیلی ها عمق کلام را درنیافتند. 
سه سال بعد، نشریه فارین پالیسی در گفت و گو با رئول مارک گرکت افسر سابق سیا، این 
پرسش را مورد بررسی قرار داده که »رهبر ایران چگونه ترامپ را شکست داد؟«. گرکت 
در پاسخ، با وجود همه غیظش می گوید »من می توانم بر مبنای مستندات آماری بگویم 
که رهبر ایران قطعا برتر از ترامپ و در نقطه مخالف او قرار دارد«. اما این همه پاسخ افسر 
ارشد سیا و متوقف به دوره ریاست ترامپ نیست. گرکت از 30 سال رهبری هوشمندانه 
آیت الله خامنه ای یاد می کند و می گوید »بدون شک، او، قهرمانی جدی و موفق ترین رهبر 
خاورمیانه از جنگ جهانی دوم به این طرف اســت. او فوق العاده باهوش و از مهارت های 

ممتاز و استعدادهای عالی برخوردار است«.
2- حریف و هماورد رهبر حکیم انقلاب در این ســال ها، نه ترامپ و اوباما و بوش و 
کلینتون، که توسعه طلبی و استکبار غرب در نبردی تمدنی بوده است. انقلاب اسلامی 
داعیه تمدن ســازی داشت اما اگر این داعیه را هم نداشت، به ویژه ظرف دو دهه اخیر با 
طوفان پروژه هایی مانند »قرن جدید آمریکایی«، »جنگ تمدن ها«، »خاورمیانه جدید«، 
»جنگ جهانی چهارم« )حمله مستقیم به کشورهای اسلامی( و »جنگ جهانی سوم« )جنگ 
نیابتی در سوریه و عراق( مواجه شد. و همه اینها جدا از جنگ پنهانی بود که سازمان فتنه 
و  اشرافیت منحرف و تحریف گر، به عنوان سرمایه بزرگ صهیونیسم مسیحی در داخل 

کشور تدارک کرده بود.
3- رهبر انقلاب تیر ماه 95 فرمودند »من شمشــیر را کشیدم، مشغولیم، ما از چپ 
و راست داریم می زنیم. این جوری نیست؛ منتها نوع شمشیرِ امروز و نوع میدانِ امروز با 
نوع میدانِ آن سال های اوّل تفاوت دارد؛ ما در جنگِ نرمیم؛ در جنگِ سیاسی هستیم، 
در جنگِ فرهنگی هستیم، در جنگِ امنیّتی و نفوذی هستیم؛ فکرها و اراده ها دارند با هم 
می جنگند«. ایشان همچنین در ملاقات جانبازی که 11 ماه بعد به صف پاکباختگان شهید 
پیوست؛ جملات مشابهی بیان کردند. علی خوش  لفظ، جانباز دفاع مقدّس و راوی کتاب 
»وقتی مهتاب گم شد« 16 دی ماه 1395 وقتی با رهبر انقلاب دیدار کرد، دردمندانه گفت 
»من بسیجی آقای متوسّلیان بودم در دزلی و درگیری  های اوّل جنگ، می دانم اگر الان 
آقای متوسّلیان اینجا بودند، یک نکته می گفتند: اینکه آقا! شما خیلی دارید درد می کشید، 
زجر می کشید؛ این بحث اختلاس ها و حقوق های نجومی را می گویید، اینها گوش نمی دهند. 
یک چیزی بگویید که ما آرام بشویم؛ ما همچنان فدائی شما هستیم؛ دوست داریم شما 
بیشتر از این درد نکشید و این همه آزار نبینید؛ واقعاً گوش )نمی کنند(، نمی دانم؛ یعنی 

ما حاضریم فدائی بشویم و به  هرحال بیفتیم جلو. یک نکته که آراممان کند )بگویید(«.
4- آیت الله خامنه ای در پاسخ فرمودند »آرام باشید. این چیزهایی که شما می بینید، 
حوادث طبیعی یک راه دشوار به سمت قلّه اســت... اگر این حوادث نبود، باید تعجّب 
می کردید... یک جبهه  فرهنگی، حمله کرده به انقلاب و نظام؛ یک عدّه هم جانانه دارند از 
آن دفاع می کنند... اینکه شما می گویید آرامش، من آرامش دارم. بعضی ها می آیند می گویند 
ما دلمان به حالتان خون است؛ می گویم بیخود! من راحتم، من دارم حرکت می کنم، برای 
من روشن است که دارد چه اتفّاقی در کشور می افتد؛ بله البتّه دشمنی هست، مخالفت 
هست، اگر نبود باید تعجب می کردیم، گروه  هایی هستند سازمان  یافته، برای ضربه  زدن... 
با هم ارتباط دارند، پول خرج می کنند، پول می گیرند، خیانت می کنند، خباثت می کنند، 
پست  فطرتی نشان می دهند برای اینکه یک جوری نگذارند انقلاب حرکت بکند؛ انقلاب 
هم دارد حرکت می کند، سینه اش را سپر کرده؛ آمریکایی  ها و صهیونیست  ها اقرار می کنند 
به شکست... خانواده  های شهدا گاهی می  آیند اینجا پیش من؛ زبان انسان قاصر است از 
اینکه این حالتی را که اینها دارند، توصیف کند... این انقلاب یک چیز عجیبی است؛ حتّی 
شماها هم که رفته اید در دلش و آن  جور کار کرده اید، هنوز به آن اعماق و ریزه کاری  هایش 
نرسیده اید؛ ما که بیشتر از شما نرسیده ایم. این برای ارباب های دنیا، حالا حالاها دردسرها 

خواهد داشت؛ این اوّل کار است الان«.
5- مرور روند تحولات چند ماه اخیر - از اقدامات متقابل در مقابل عهدشکنی غرب تا 
توقیف نفتکش انگلیس و سرنگونی پهپاد متجاوز آمریکا و ضربات کاری مقاومت به عربستان 
و اسرائیل- از برگشتن ورق به نفع جبهه مقاومت حکایت می کند. یک تجربه مهم این است 
که وقتی به دشمن ضربه قاطع می زنید، صدایی جز غُر زدن او نمی شنوید، اما وقتی به جای 
ضربت متقابل، انفعال نشان می دهید، همان ها مهاجم تر می شوند. آخرین بار، مقاومت یمن، 
ضرباتی کاری به رژیم متجاوز عربستان زد که نه رادارهای پیشرفته آمریکایی توانست 
آن را رصد کند و نه سیستم پدافندی پاتریوت از عهده مهار آن برآمد. نتیجه همین یک 
نقطــه زنی )نه ضربات دامنه داری که می تواند به اجرا درآید(، توقف صادرات 5 میلیون 
بشکه نفت و افزایش 12 دلاری قیمت آن بود. و این در حالی است که هنوز سایر حلقه های 
محور مقاومت وارد میدان نشده اند. تبدیل ظرفیت های موجود به امکانات فعال میدانی، 
حاصل راهبردی صبورانه و حکیمانه بر مبنای تربیت و بسیج گری است. محاصره شده ترین 
حلقه محور مقاومت، بارها قدرتمند ترین تور راداری و پدافندی آمریکا را در عربستان 
پاره کرد و ســخت ترین ضربات را زد. اما مهم تر از توان فنی که تار عنکبوت ابرقدرت را 
از هم درید، مردمان غیرتمند و نافذ البصیره ای هستند که در تراز تمدن سازی اسلامی 
تربیت شده اند. این جاری خروشان انقلاب اسلامی است که سرچشمه گرفته از مکتب 
سید الشهدا علیه السلام، مردمانی مقاوم تر از پاره پولاد در افغانستان و عراق و سوریه و 

لبنان و فلسطین و یمن و بحرین ساخته است.
6- رهبر انقلاب هفته گذشته در ابتدای درس خارج فقه، موضوع مهمی را متذکر شدند: 
»امسال جلسات عزاداری بحمدالله خیلی پرُرونق بود... این همه تبلیغات علیه مقدّسات 
انجام می گیرد از طرف دشمنان ما؛ چه در تلویزیون ها، چه در رسانه های صوتی، چه در 
فضای مجازی، سرگرمی های گوناگون و جاذبه های مختلف برای جوان ها، در عین حال شما 
می بینید وقتی محرّم فرا می رسد، امواج عظیم مردمی به سمت خیمه  حسین  بن علی)ع( 
حرکت می کنند. این نشــان  دهنده  این اســت که ملّت ما در زیر خیمه  حسین  بن علی 
علیه السّلام یک راهی را دارد ادامه می دهد؛ ملّت در حال تصمیم گیری است، در مواجهه  
با موج تبلیغاتی گسترده  و عمیقی که علیه کشور و مقدّسات دارد صورت می گیرد... اینکه 
بنده در بسیاری از صحبت ها تکیه می کنم بر روی نقش جوان ها و مردم، ناظر به این قضیه 
است. زمام امور بهبود اوضاع، دست مردم است؛ بخصوص جوانان. همه چیز در سایه  عزم 
مردم، تصمیم مردم، بصیرت مردم، و ایمان مردم می تواند در مجرای صحیح خودش قرار 
بگیرد و کشــور را به نقطه  مطلوب برساند... علاج مشکلات گوناگون کشور دست مردم 
است؛ به بیگانه نباید نگاه کرد، به فلان دولت و فلان دولت نباید امید بست، به نشست و 

برخاست با این و آن نبایستی اتکّال کرد«.
7- اتفاق قابل رصد دیگر، برانگیختگی عمومی برای مبارزه با تخلفات دانه درشت ها 
و اشــرافیت هم افق با تمدن و سیاست غرب است. درخشش قوه قضائیه در این عرصه 
می تواند الهام بخش دولت و مجلس برای هموار کردن مسیر تمدنی »پیشرفت و عدالت« 
باشــد. با تحول در حال شکل گیری در افکار عمومی، دولت و مجلس هم باید خود را در 
تراز انتظارات به حق ملت تغییر دهند؛ در غیر این صورت، ناچارند جای خود را به افراد 
شایسته و خدوم بسپارند. موج استقبال عمومی از رویکرد سازنده دستگاه قضایی به حدی 
گسترده است که آقای اکبر  ترکان )مشاور سابق رئیس جمهور( به روزنامه ایران می گوید 
»در چند وقت اخیر و با ورود آقای رئیسی، مقابله با فساد جان گرفته است. نقطه امیدواری 
اینجاست مقاماتی که مرتکب فساد درون سیستم شده اند، درحال شناسایی هستند. من 
از این موضوع که آقای رئیســی در برخورد با فساد جدی هستند، بسیار خشنودم. باید 
در مجلس و دولت هم مانند آقای رئیسی حضور داشته باشد که با فساد برخورد کند«. 
صادقی عضو فراکسیون امید هم گفته است »برخورد عادلانه و بی طرفانه دستگاه قضا با 
مفاسد اقتصادی تضمین کننده استمرار و نتیجه بخش بودن آن است. به سهم خود شهادت 
می دهم رسیدگی های قضایی در پرونده بانک سرمایه که در جریان جزئیات آن هستم، 
دقیق و بی طرفانه است. از پیگیری های نماینده جوان و شجاع دادستانی در این پرونده 
تقدیر می کنم.« او اسفند 97 هم گفت »بسیاری از قضات دادگستری نسبت به تغییرات 

قریب  الوقوع در مدیریت قوه قضائیه خوش  بین هستند«.
8- با مرور روند عمومی تحولات چنین به نظر می رسد که رویکرد تمدن سازی بر مبنای 
تربیت انسان های »مختار و مسئولیت شناس«، به یکی از موثرترین و پرثمر ترین دوران 
خود در طول تاریخ رسیده است. حتما کژتابی و انحراف و تحریف و مزاحمت و معارضه در 
مقابل این رویکرد هم کم سابقه است. نمی خواهیم ادعا کنیم در یک اتوبان هموار و آسفالته 
افتاده ایم و هیچ کوتاهی و خللی از سوی کارگزاران در کار نیست. بی تردید معارضان جهانی 
و هم افق های آنها در داخل، تقلا می کنند در مسیر درس آموزی ملت ها اختلال ایجاد کنند 
و بذر نا امیدی و ناتوانی و تزلزل و بی ارادگی بپاشند. اما مهم این است که کمیّتی معتنابه و 
بی سابقه در میان ملت ما و ملت های منطقه، تربیت و درایت و همتی را که باید، یافته اند.

9- پایان این یادداشت را به قضاوت چند ناظر خارجی اختصاص می دهیم. سه ماه 
قبل دیوید ایگنیشس در روزنامه واشنگتن پست نوشت »وقتی آبه شینزو در ایران بود 
تا پیام ترامپ را به رهبر ایران بدهد و آیت الله خامنه ای درخواست ترامپ را رد کرد، در 
صدای رهبر عالی ایران می شــد بازتاب صدای آیت الله خمینی را شنید که گفت آمریکا 
هیچ غلطی نمی تواند بکند. ایران، اعتماد به نفس قابل توجهی دارد«. و همان ایام بود که 
دکتر یحیی ابوزکریا متفکر الجزایری تصریح کرد »درحالی که بسیاری از حاکمان عرب 
در مقابل شیطان آمریکا ترامپ سر تعظیم فرود آورده اند، مرد مسلمانی از سرزمین فارس 
به نام سیدعلی خامنه ای در برابر او ایستاد و بینی اش را به خاک مالید. حقیقت این است؛ 
بگذار قورباغه ها هرچه می خواهند سروصدا کنند«. روند تحولات چند سال اخیر به نحوی 
بوده که مجله نیوزویک چند ماه قبل در تیتر اول خود نوشت: ترامپ بین سه ابرقدرت 
دنیا محاصره شده است؛ روسیه، چین و ایران. البته تنها ایران بود که می توانست به پیک 
آمریکا بگوید »من ترامپ را شایسته مبادله پیام نمی دانم« و تنها ایران است که می تواند 

پهپاد آمریکایی را هدف گیری و سرنگون کند.
این ســخنان، اظهارات چند ماه قبل آیت الله سید یاسین موسوی امام جمعه بغداد 
است که گفت »از امام خمینی)ره( پرسیدند آیا انقلاب اسلامی از علائم ظهور است؟ امام 
پاسخ داد خیر، این انقلاب از علائم ظهور نیست، بلکه اول ظهور است. از خدا می خواهیم 
که امام خامنه ای، همان سید خراسانی در روایات باشد«. مشابه همین ادبیات امیدوارانه، 

هفته گذشته در سخنان یکی از علما و موکب داران عراقی عنوان شد.

تمدن سازی در متن جنگ تمدن ها

یادداشت روز

محمد ایمانی

گفت و شنود

لیز نخور!
گفت: آقای بهزاد نبوی گفته است ۶0 در صد ثروت ملی در اختیار 4 نهاد است!

گفتم: ایشان که اقتصاددان نیست ولی اقتصاددانان سینه چاک دولت 
اعلام کرده اند که 70 تا 80 درصد ثروت ملی در اختیار دولت است و یک 

محاسبه سرانگشتی نیز همین را نشان می دهد.
گفت: تازه، این 4 نهاد که بودجه نمی خورند، بلکه ثروت تولید می کنند و آن 
را در انجام اموری به کار می گیرند که وظیفه دولت اســت. مثل اقدامات آستان 
قدس و یا رسیدگی به امور محرومان توسط ستاد اجرایی و بنیاد مستضعفان، و 
قرارگاه خاتم الانبیاء هم که به کار سازندگی مشغول است مثل تاسیسات نفتی 
پارس جنوبی و ستاره خلیج فارس که دولت آنها را افتتاح می کند و پزُش را می دهد! 

و هم اکنون هزاران میلیارد تومان هم از دولت طلب دارد. 
گفتم: پس چرا این همه دروغ می گویند و برای دشــمنان خوراک 
تبلیغاتی فراهم می کنند؟! اگر خبر ندارند چرا اظهار نظر می کنند و اگر 

خبر دارند چرا به راحتی دروغ می گویند؟!
گفت: چه عرض کنم؟!

گفتم: یارو موز را با پوست خورده بود تا آخر عمرش لیز می خورد!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

متهمان فساد و سوءمدیریت
سنگ  كارگران را به سینه می زنند!

سرویس سیاسی- 
مدعیان اصلاحات که در دولت 
»اگر  اعلام می کردند  ســازندگی 
چند درصد مردم هم زیر چرخ های 
توسعه له شدند اشکالی ندارد!« این 
روزها ســنگ کارگران را به سینه 

می زنند.
به دنبال اعتراضات کارگران شرکت 
ماشــین آلات هپکــو اراک کــه از 25 
شهریور ســال جاری از سرگرفته شد، 
حجت الاســلام روحانی، رئیس جمهور 
در پاسخ به نامه استاندار استان مرکزی، 
دستور فســخ قرارداد شرکت هپکو با 

هیدرواطلس را صادر کرد.
دستور دیرهنگام رئیس جمهور

نامه  رئیس جمهور در پی نوشــت 
درخواست اســتاندار مرکزی مبنی بر 
»فســخ قرارداد با شرکت هیدرواطلس 
توسط سازمان خصوصی سازی به منظور 
رفع مشکلات شــرکت هپکو« نوشته 
اســت: »اقدام فوری را برابر بحث های 
مطرح شده در جلســه مورخ 98/۶/2۶ 

دولت به عمل آورید.«
بــه گفته آقــازاده، نامــه مزبور از 
سوی اســتانداری اراک مبنی بر فسخ 
قرارداد شــرکت هپکو با هیدرواطلس، 
چهارشنبه گذشــته 2۶ شهریورماه در 
جلســه هیئت دولت مطرح شده است 
و پس ازآن روحانی به ســه وزیر اقتصاد 
و دارایی، صنعت، معدن و تجارت و راه 
و شهرسازی دستور داده که به  فوریت 
بر اساس مصوبات جلسه مذکور هیئت 

دولت اقدام کنند.
سوء مدیریت؛

 دلیل بحران »هپکو«
سنگین-   تجهیزات  تولید  شرکت 
هپکو اراک، ابرشــرکت ایرانی در حوزه 
ساخت و مونتاژ ماشــین آلات صنایع 
سنگین و راه ســازی است. این شرکت 
که اولیــن و بزرگ ترین کارخانه تولید 
تجهیزات سنگین در ایران و خاورمیانه 
است در سال 1385 به بخش خصوصی 
واگذار شد اما سوء مدیریت و واگذاری 
غیراصولی این شرکت مهم تولیدی باعث 
افزایش مشکلات کارگری در این بنگاه 

اقتصادی شد.
و  اقتصادی  کارشناســان حــوزه 
برخی فعالان حــوزه صنعت معتقدند 
که مشــکلات و معضلات اصلی هپکو 
از ســال 92 به بعد خود را نشان داد و 
مشــکلاتی مانند رکود تولید، وضعیت 
اقتصادی کشور، تورم، تعطیلی کارگاه ها 
و کارخانه های تولیدی قطعات اولیه، نبود 
سفارش کافی، عدم نظارت کارشناسانه، 

واردات ماشــین آلات راه سازی، کمبود 
ســرمایه در گردش و هم چنین ناتوانی 
شــرکت در واردات مــواد اولیــه و.. بر 
افزایش مشکلات و تشدید بحران هپکو 

تأثیر گذاشتند.
چندی پیش سید جعفر سبحانی 
مشــاور رئیس سازمان خصوصی سازی 
درباره روند واگذاری این شرکت گفته 
بود: »۶0/7 درصد از ســهام شــرکت 
هپکــو را در ســال 85 از طریق بورس 
واگــذار کردیم که خریــدار آن زمان 
شرکت واگن ســازی کوثر بود که این 
اولیه  خریدار مقداری از پیش پرداخت 
را پرداخت کرد، اما متأسفانه اقساط را 

به موقع نداد.«
وی افزود: »سازمان خصوصی سازی 
علیه خریدار اول در مراجع قضایی اقامه 
دعــوی کرد و دادگاه به نفع ســازمان 
خصوصی سازی رأی داد و توانستیم این 
شــرکت را به صورت وکالتی به خریدار 
بعدی بفروشیم. سال 94 و 95 شرکت 
هپکو از طریق وکالتی به خریدار جدید به 

نام »هیدرواطلس« واگذار شد.«
سازمان خصوصی سازی  مقام  این 
ادامه داد: »قرار بر این شد، برای راه اندازی 
شــرکت بعد از دو ســال اقساط خود 
را به ســازمان خصوصی ســازی بدهد 
کــه متأســفانه خریدار جدیــد هم با 
وجود گذشت دو سال تنفس نتوانست 
اقســاط خود را بدهد. هنوز از خریدار 
هیدرواطلــس پس نگرفته ایم، ولی اگر 
خریدار جدید پیدا شــود، می توانیم به 
روش وکالتی به خریدار جدید بدهیم.«

بر همین اســاس بود که آیت الله 
قربانعلی دری نجف آبادی در خطبه های 
عبادی سیاســی نماز جمعه در مصلی 
بیت المقدس اراک در بخشی از سخنان 
خود به مشکلات شرکت هپکو پرداخت 
و گفت: »واگذاری هپکو به ســهامدار 
در ســال 9۶ اتفاق افتاد و در آن زمان 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی وقت 
استانداری و مســئولان شرکت هپکو 
به دفتر بنده آمدنــد و برنامه های این 
شرکت را ارائه دادند اما من قانع نشدم 
ولی راهنمایی های لازم را انجام دادم و 
تأکید داشتم که باید مشکلات شرکت 

هپکو را رفع کنید.«
واگذاری های مسئله دار

یکــی از گره های دولــت تدبیر و 
امید، مســئله واگذاری های مسئله دار 
اســت که در کنــار گزاره های دیگری 
ماننــد قراردادهای نفتــی، هواپیمایی 
و... این دولت را بــه دولت محرمانه ها 
ملقب کرده اســت. به زعم کارشناسان 

و تحلیلگران روند غلط خصوصی سازی 
در دولت روحانی و عدم اجرای بندهای 
اصل 44 قانون اساســی در این مورد، 
برخی حوزه های اقتصادی کشــور را به 
بن بست کشــانده و خصوصی سازی و 
مفت فروشــی هایی مانند واگذاری های 
مســئله دار در آلومینیــوم المهــدی 
هرمــزگان، واگــذاری مجــدد هپکو، 
پالایشــگاه کرمانشــاه، شرکت کشت 
و صنعت کارون خوزســتان، نیشــکر 
هفت تپه شوش، شرکت کشت و صنعت 
و دامپروری مغــان و مجتمع صنعتی 
گوشت اردبیل و واگذاری سهام دولتی 
18 شرکت بزرگ که شامل صنایع بزرگ 
و مادر، بیمه و بانک می شود مانند شرکت 
هلدینــگ خلیج  فارس، شــرکت ملی 
صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، 
سرمایه گذاری ملی ایران، شرکت کشت 
و صنعــت دامپروری پارس و شــرکت 
خودروسازی ایران خودرو و سایپا و ده ها 
مورد دیگر، نقاط ســیاهی را در سیاهه 
این دولت برجای گذاشته است. بر همین 
اساس بود که پوری حسینی رئیس سابق 
سازمان خصوصی سازی که در آذربایجان 
شرقی مدیر ستاد انتخاباتی روحانی بوده 
است، ماه گذشته از سوی دستگاه قضایی 
کشور بازداشت شــد و دادستان سابق 
تهران و قاضی سراج از برخی تخلفات و 
فساد در دوره مدیریت پوری حسینی در 
سازمان خصوصی سازی حکایت کردند.

بهره برداری سیاسی
 از اعتراض اجتماعی

گروهی از کارگران شــرکت هپکو 
در اراک دوشــنبه 25 شهریور به دلیل 
پیگیری مطالبات صنفی و تعیین تکلیف 
حقوق و مزایای معوقه خود، دســت به 
اعتراض زدنــد و همین اعتراض باعث 
شد تا مدعیان اصلاحات که در کمین 
التهاب آفرینی به انتظار نشسته بودند و 
همزمان با هیاهوهای سیاسی در مورد 
صدور احکام پرونده اعتراضات کارگران 
هفت تپه، به بهانه حمایت از کارگران موج 
جدیدی از جنجال آفرینی را در دستور 

کار خود قرار بدهند.
نگاهی به صفحات 1 روزنامه های 
زنجیره ای و بررسی تحرکات و اقدامات 
مدعیان اصلاحات نشــان می دهد که 
آنها چگونه تلاش می کنند ضمن فرار 
روبه جلو، از یک اعتراض صنفی به اهدافی 
سیاسی برسند؛ اهدافی که از اوایل سال 
جــاری در پروژه هایی مانند 1( پیامک 
حجاب )کشــف حجاب در خودرو( 2( 
تجمع حجاب در دانشگاه تهران 3( ورود 
زنان به ورزشگاه 4( موتورسواری زنان 5( 

کاهش سن ازدواج و ۶( غائله دختر آبی 
و... ظهور و بروز داشته است. آنها همواره 
سعی کرده اند با بهره برداری از اعتراضات 
صنفی و کشــاندن آنها به حیطه های 
احساســاتی و هیجانی و نیز گسترش 
دامنه اعتراضات به جای پیگیری مطالبات 
و خواسته های معترضان، فضای اجتماعی 
و سیاسی کشور را رادیکالیزه و بحرانی 
کننــد چنان که می دانند نــان آنها در 
التهاب و ماهی گیری از آب گل آلود است.
همان هــا که بعــد از اعتراضات و 
ناآرامی هــای کارگــری در دی ماه 9۶، 
از مــارش بلند اعــلام موجودیت یک 
»جریان سوم« اجتماعی نوشتند و گفتند 
»آلترناتیو جمهوری اسلامی متولد شده« 
و »امری نو در حال زاده شــدن است«. 
هرچند همان موقع هم کارگران معترض 
با انتشــار بیانیه هایی خط خــود را از 
جریانات سیاسی و ضدانقلاب جدا کردند.

متهمان ردیف اول بحران هپکو
ادبیات این روزهای برخی رسانه های 
زنجیره ای، مشابه ادبیات همان روزهای 
ضدانقلاب است. البته آنها به زعم خود 
می خواهند نشــان دهنــد که حامی 
و دلســوز کارگران اند ولــی خود آنها 
بایســتی به دلیل حمایتشان از دولتی 
که رهاوردش بروز و ظهور مشــکلات 
اقتصادی و معیشتی کشور است پاسخگو 

باشند.
از ســوی دیگر مدعیان اصلاحات 
و تکنوکرات های اتوکشــیده و زراندوز 
که از یک سو در هزارتوی واگذاری های 
مســئله دار لانه کرده و از ســوی دیگر 
در باستی هیلزها سنگ بورژوازی ملی 
را به ســینه می زنند و خود را »ســر« 
لوکوموتیــو و کارگــران را به »واگن« 
پاسخگوی  بایســتی  می کنند  تشبیه 
برنامه ها و سیاست هایی باشند که به نام 
خصوصی سازی ولی به کام رانت خواران 

اتخاذ و اجرایی کردند.
تکنوکرات ها که اساساًً اعتقادی به 
تولید ایرانی و افزایش صادرات ندارند، و 
دیدگاهشان به کارگر، دیدگاهی انفعالی 
و تحقیرآمیز است چطور به خود اجازه 
می دهند که خود را نماینده کارگران جا 
بزنند و ژست حمایت از کارگران بگیرند.
مگر یک ســال بعد از آمدن دولت 
تدبیر و امید نبود که اکبر  ترکان مشاور 
رئیس جمهور و مدیــر تکنوکرات و از 
اعضای ارشد حزب اعتدال و توسعه در 
جمع خودروســازان گفت: »ما قابلیت 
رقابت در هیچ تکنولوژی و هیچ صنعتی 
به جز آبگوشت بزباش و قورمه سبزی را 
نخواهیم داشت.«      بقیه در صفحه11

وزیرخارجه آمریکا در تازه ترین 
ادعای خود مردم ایران را عامل  ترور 
خواند. او همچنین گفته که ایرانیان 
از آمریکا برای اعمال تحریم ها تمجید 
می کنند، تحریم هایی که زندگی را بر 

آنها سخت کرده است!
»مایــک پمپئــو« که با شــبکه 
»ای بی سی« گفت وگو می کرد، »ملت« 
ایــران را عامل  تــرور توصیف کرد و بار 
دیگــر حمله اخیر به تأسیســات نفتی 
عربستان سعودی را به ایران نسبت داد و 
گفت: »خوب راهبردی که رئیس جمهور 
]دونالد[ ترامپ تدوین کرد، دارد نتیجه 
می دهــد. ما به خوبی در مســیری قرار 
داریم که رژیم ایــران را وادار کنیم که 
نهایتا تصمیم بگیرد به کشوری عادی بدل 
شود. این تمام چیزی است که ما همیشه 
خواسته ایم.« وی با  اشاره به تحریم های 
تازه آمریــکا علیه ایران که به نوشــته 
رسانه های غربی می تواند صادرات مواد 
غذایی و اقلام دارویی به ایران را دشوارتر 
کند، مدعی شــد که »مــردم ایران« از 
آمریکا بابت اعمال این تحریم ها »تمجید 
کردند.« وی بار دیگر ایران را عامل حمله 
به تأسیسات آرامکو در مناطق »بقیق« و 
»خریص« خواند و مدعی شــد که این 
حملات توسط موشک های کروز زمین 
به زمین و پهپاد انجام شده و »یک اقدام 
جنگی« توسط یک کشور علیه آل سعود 
است. او گفت در جریان نشست سازمان 
ملل متحد در این رابطه صحبت می کند 
و امیدوار اســت که شرکت کنندگان در 
مجمع عمومی علیه ایران موضع گیری 

کنند. پمپئو در ادامه با این سؤال مواجه 
شد که با توجه به تحولات ماه های اخیر، 
آیا کارزار فشار حداکثری نتیجه عکس 
نداشته است؟ وزیر خارجه آمریکا ادعا کرد 
که فعالیت های منطقه ای ایران در دوران 
برجام اوج گرفته و »ما اکنون در تلاش 
هستیم تا توانمندی آنها را فروبنشانیم... 
ما تازه از ماه می این تحریم های شدید را 
شروع کردیم، داریم درباره فقط کمتر از 
پنج ماه صحبت می کنیم. ما در ابتدای 
کارزار تحریم هســتیم، نــه در میانه یا 

انتهای آن.«
این در حالی است که امروز »استیو 
منوشین« وزیر خزانه داری آمریکا گفت 
تحریم های ایران به سقف خود رسیده 
و تقریبا چیز دیگری برای تحریم باقی 
نمانده، به همین دلیل واشــنگتن قصد 
دارد به ســراغ تحریم طرف های ثالثی 
برود که با ایران مراوده اقتصادی دارند. 
وزیر خارجه آمریــکا، ایرانی ها را عامل 
 ترور توصیف کرد و بار دیگر حمله اخیر 
به تأسیسات نفتی عربستان سعودی را 

به ایران نسبت داد.
به گزارش فارس، پمپئو با  اشاره به 
تحریم های تازه آمریکا علیه ایران که به 
نوشته رسانه های غربی می تواند صادرات 
مواد غذایی و اقــلام دارویی به ایران را 
دشــوارتر کند، مدعی شــد که »مردم 
ایران« از آمریکا بابت اعمال این تحریم ها 
»تمجید کردند.« او گفت هدف از اعمال 
تحریم علیه ایران، حذف توانمندی های 
منطقه ای و موشــکی و تبدیل ایران به 

»کشوری عادی« است.

ادعای مضحک پمپئو: 

مردم ایران از آمریکا به خاطر اعمال تحریم ها 
تمجید می كنند! 


